
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 731

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.407,00 τ.μ στη 
θέση «Καλαμήτσι» Δ.Δ. Βρίσας, του Δήμου Πολι−
χνίτου, Ν. Λέσβου. .......................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Τμήμα Ε1 = 587,62 
τ.μ και Τμήμα Ε2 = 872,13 τ.μ.) συνολικού εμβαδού 
1.459,75 τ.μ ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης, 
στη θέση «Άγιοι Θεόδωροι» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Πυργίου Δήμου Αγρινίου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας. ....................................................................... 2

Κήρυξη Δημοτικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
5,096 στρεμμάτων, στη θέση «Μολυβιές» του Δ.Δ. Κα−
λοχίου, Δήμου Γρεβενών του Νομού Γρεβενών ............. 3

Κήρυξη Δημόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης ως ανα−
δασωτέας, εμβαδού 46,59 στρεμμάτων, στη θέση «Δί−
κορφο», Δημοτικού Διαμερίσματος Μεσοβουνίου, Δή−
μου Μαργαριτίου, Νομού Θεσπρωτίας. ............................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   46003/5976 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.407,00 τ.μ στη θέση «Κα−

λαμήτσι» Δ.Δ. Βρίσας, του Δήμου Πολιχνίτου, Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, (ΦΕΚ Β΄457/20−04−2001).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−09−80, 
141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την από 13−12−2010 εισήγηση έκθεση αυτοψίας – φωτοερ−
μηνείας του δασολόγου της υπηρεσίας μας Δ. Καρακύριου.

9. Την από 14−12−2010 Εισήγηση του δασολόγου Δ. Κα−
ρακύριου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 4.407,00 τ.μ στη 
θέση «Καλαμήτσι» Δ.Δ. Βρίσας, του Δήμου Πολιχνίτου, 
Ν. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Κυρήσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, την παράνο−
μα καταστραφείσα έκταση δάσους τραχείας πεύκης με 
περιμετρικά στοιχεία «1,2,3,…7,8−1» και εμβαδό Ε = 4.407,00 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση στη θέση «Καλαμήτσι» Δ.Δ. 
Βρίσας, του Δήμου Πολιχνίτου, Ν. Λέσβου, όπως απεικο−
νίζονται στο από Δεκέμβριο 2010 τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε από το δασολόγο 
Δ. Καρακύριο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 
του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις με μορφή αγροτική 
• Ανατολικά με δρόμο και πέραν αυτού με εκτάσεις 

με μορφή δασική
• Νότια με εκτάσεις με μορφή αγροτική
• Δυτικά με εκτάσεις με μορφή αγροτική 

x ψ

1 692541.0000 4321288.0000

2 692577.0000 4321302.0000

3 692628.0000 4321284.0000

4 692641.0000 4321335.0000

5 692638.0000 4321331.0000

6 692616.0000 4321341.0000

7 692574.0000 4321351.0000

8 692561.0000 4321358.0000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 14 Δεκεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ    

6571

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.03 08:25:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6573

Αριθμ. 4176 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Τμήμα Ε1 = 587,62 

τ.μ και Τμήμα Ε2 = 872,13 τ.μ.) συνολικού εμβαδού 
1.459,75 τ.μ ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης, στη 
θέση «Άγιοι Θεόδωροι» περιφέρειας Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Πυργίου Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3 β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−
2−83 και δ) 179171/3−9−1985

6. Την αριθμ. 8279/26−11−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας δασι−
κής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/τ.Β΄/18−10−
2005) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1.459,75 τ.μ. (Τμήμα Ε1 = 587,62 τ.μ και Τμήμα Ε2 = 
872,13 τ.μ) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 
2 του Ν. 998/79 ( όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του 
Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιοι 
Θεόδωροι» περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος Πυργίου 
Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Ε1 = (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 1.) = 587,62 τ.μ και Τμήμα Ε2= (1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 
9΄, 1΄) = 872,13 τ.μ , με συνολικό εμβαδόν 1.459,75 τ.μ. και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ε1 = 587,62 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
ΤΜΗΜΑ Ε2 = 872,13 τ.μ. Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



6574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6575

 Αριθμ. 120694/3670 (3)
Κήρυξη Δημοτικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

5,096 στρεμμάτων, στη θέση «Μολυβιές» του Δ.Δ. Κα−
λοχίου, Δήμου Γρεβενών του Νομού Γρεβενών

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την Α.Π. 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826Β) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Π.Δ. Μ. «Ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λ.π.».

4. Την Α.Π. 116697/8462/10−12−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημο−
τικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,096 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Μολυβιές» του Δ.Δ. Καλοχίου, Δήμου 

Γρεβενών του Νομού Γρεβενών, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση, ως και τη σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 5,096 στρεμμάτων, στη θέση «Μολυβιές» του 
Δ.Δ. Καλοχίου, Δήμου Γρεβενών του Νομού Γρεβενών, 
της οποίας η δασική βλάστηση (Δρυς) καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που προσδιορίζεται 
με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από 
τα στοιχεία 6, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 1, 2, 3, 4, 5, 6, καθώς και σε 
απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, τα οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης 
και συνορεύει ως εξής: Ανατολικά: Με Γεωργική έκτα−
ση Δυτικά: Με Δάσος Βόρεια: Με Δάσος και γεωργική 
έκταση Νότια: Με πρανές δρόμου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 23 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ



6576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6577

    Αριθμ. Πρωτ.: 5328 (4)
Κήρυξη Δημόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης ως ανα−

δασωτέας, εμβαδού 46,59 στρεμμάτων, στη θέση «Δί−
κορφο», Δημοτικού Διαμερίσματος Μεσοβουνίου, Δή−
μου Μαργαριτίου, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων....».

4. Την αριθ. 5190/09−12−2010 πρόταση του Δ/ντή Δα−
σών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημό−
σιας εποικιστικής δασικής − έκτασης εμβαδού 46,59 
στρεμμάτων, στη κτηματική περιφέρεια του Δημοτικού 

Διαμερίσματος Μεσοβουνίου, Δήμου Μαργαριτίου του 
Νομού Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια εποικι−
στική δασική έκταση εμβαδού 46,59 στρεμμάτων, της 
οποίας η δασική βλάστηση (πρίνος) καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 6.000 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Δίκορφο», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Μεσοβουνίου, Δήμου Μαργαριτίου, 
Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση
− Βόρεια: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια εποικιστική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ 



6578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007313112100008*


